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Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nemecká, konaného dňa 15.12.2022 

 o 17, 00 hod. v zasadačke Obecného úradu Nemecká 

 

Prítomní:  

starosta obce:  Branislav Čižmárik, 

poslanci: Ing. Juraj Črepp,  Milena Grúberová,  Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká, 

Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hostia: Ing. Alexandra Barlová, PhD. – pracovníčka obecného úradu, Vladimír Dejmek, 

Mgr. Zuzana Cígerová      

Zapisovateľka: Katarína Starčoková – pracovníčka obecného úradu 

 

Bod č. 1- Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a prítomných privítal starosta obce Branislav 

Čižmárik, zároveň skonštatoval, že sa zišli v počte uznášania schopní.  

Bod č. 2 - Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

P. starosta navrhol za predsedu návrhovej komisie Mgr. Branislava Píšiho  a za členov návrhovej 

komisie Ing. Juraja Čreppa  a Ing. Jána Turčana, PhD.   

Za zapisovateľku zápisnice určil  Katarínu Starčokovú – pracovníčku obecného úradu. 

Za overovateľov zápisnice navrhol Ing. Pavla Ollera a Mgr. Pavla Marčoka. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 16/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 2 :  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. S c h v a ľ u j e   za predsedu návrhovej komisie Mgr. Branislava Píšiho a za členov 

návrhovej komisie Ing. Juraja Čreppa  a Ing. Jána Turčana, PhD.  

2. U r č u j e   za zapisovateľku zápisnice  Katarínu Starčokovú, pracovníčku obecného úradu 

a za overovateľov zápisnice Ing. Pavla Ollera a Mgr. Pavla Marčoka. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 3 – Schválenie programu zasadnutia  

P. starosta prečítal program zasadnutia, ktorý bol následne v tomto znení aj schválený.  

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 17/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 3:  Schválenie programu zasadnutia OZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

S c h v a ľ u j e   program zasadnutia OZ:  

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu 

4. Správa starostu o činnosti obecného úradu a hospodárení obce 

5. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy s materskou školou Nemecká za šk. 

rok 2021/2022 
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6. Prerokovanie žiadosti o dofinancovanie platov zamestnancov ZUŠ ako súčasti Spojenej 

školy na rok 2022 

7. Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Nemecká č. 11/2022 o určení výšky 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školy a školského zariadenia 

8. Prerokovanie žiadosti o prenájom časti pozemku parc. č. E-KN 360/2 vo vlastníctve obce 

Nemecká 

9. Voľba prísediacich Okresného súdu Brezno 

10. Schválenie inventarizačných komisií 

11. Rozpočtové opatrenie  

12. Rôzne 

13. Diskusia 

14. Záver       

 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 4 – Správa starostu o činnosti obecného úradu a hospodárení obce 

V úvode p. starosta oboznámil prítomných s aktuálnymi zostatkami na účtoch: bežný účet  Prima 

Banka 57 789,82 €, Transferový účet 18 104,06 €, účet Denný stacionár 4 073,61 €, rezervný fond 

218 524,75 €, disponibilný zostatok na účte Slovenskej sporiteľne predstavuje 169 697,94 €. 

Pokračoval  informáciami o činnosti úradu. 

Poverené pracovníčky obecného úradu vykonávajú činnosti spojené s prípravou referenda, ktoré 

prezidentka republiky vyhlásila na 21. január 2023. 

Práve dnes sme obdržali od Stredoslovenskej energetiky, a. s., nášho súčasného  dodávateľa 

elektriny neregulovaný cenník na dodávku energií platný od 1.1.2023. V porovnaní s rokom 2021 

došlo k niekoľko násobnému navýšeniu cien. V týchto dňoch ešte nie je jasné aká bude pomoc zo 

strany štátu. Existujúca zmluva bude predlžovaná automaticky.  

V ďalšej časti správy p. starosta informoval o pokračujúcich prácach na rekonštrukcii kultúrneho 

domu. 16.12. 2022 bude na stavbe kontrolný deň, kde budú s investorom prejednané aj novo-

vzniknuté doplňujúce požiadavky (výška dverí, vstupné schody a pod.)  

Budúci týždeň sa uskutoční v priestoroch PTCHEM s. r. o., Štvrť Kpt. Nálepku 751/1 Dubová 

stretnutie zástupcov občanov miestnej časti Dubová kolónia a predstaviteľov PTCHEM s.r.o. za 

účelom riešenia zmluvy o čistení splaškových vôd a údržbe kanalizácie.  

Od 1.1.2023 dochádza k rozšíreniu  vrecového zberu odpadu, zostáva doposiaľ uskutočňovaný 

zber plastov a pribudne vrecový zber papiera. 

Tento týždeň prebehli na obecnom úrade pracovné pohovory  v súvislosti s doplnením 

chýbajúcich zamestnancov úradu. 

Na oplotení kostola sa uskutočňujú dokončujúce práce, faktúra bude zaplatená v budúcom týždni, 

resp. do konca roka 2022. 

V záverečnej fáze je príprava projektovej dokumentácie na plynové kúrenie v budove 

Technických služieb.  

V obradnej miestnosti obecného úradu bola vykonaná výmena radiátorov, ventily a termohlavice  

boli menené vo všetkých miestnostiach. 

Podané boli monitorovacie správy k Envirofondom a opatrovateľskej službe. 

Po schválení žiadosti o dotáciu bude pokračovať obnova miestnej knižnice. 
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Zamestnanci Technických služieb pripravovali k zimnej údržbe posypové vozíky.  

V spolupráci s p. Martinom Leitnerom - elektrikárom bola v Dennom stacionári vykonaná oprava 

svietidiel a vianočného osvetlenia v obci. Do budúcna sa uvažuje s ním podpísať zmluvu na 

dohodu, aby bolo zabezpečené odborné vykonávanie priebežných opráv a tiež údržba elektrických 

zariadení na ČOV.  

P. Priehodová zapracováva do Územného plánu pripomienku MO SR ohľadom určenia 

ochranného pásma objektov Vojenského útvaru. 

P. starosta  sa poďakoval  kultúrnej komisii a všetkým zúčastneným za zorganizovanie 

mikulášskej akcie, ktorá sa stretla aj tento rok s veľmi pozitívnou odozvou zo strany občanov. 

V závere informoval o návšteve partnerskej obce Kalavryta v Grécku, kde sa spolu 

s Ing. Alexandrou Barlovou, PhD. na pozvanie starostu obce Kalavryta zúčastnili na 

spomienkovom podujatí venovanom pamiatke obetí holokaustu.  

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 18/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 4 : Správa starostu o činnosti obecného úradu a hospodárení obce  

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

B e r i e  n a  v e d o m i e  správu starostu o činnosti Obecného úradu a hospodárení obce. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 5 – Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy s materskou školou Nemecká 

za šk. rok 2021/2022 

Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 2021/2022  

bola prerokovaná na zasadnutí  Rady školy 14.12.2022 a neboli k nej vznesené žiadne 

pripomienky.   

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 19/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 5:  Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy s materskou školou 

Nemecká za šk. rok 2021/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

B e r i e  n a  v e d o m i e   Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy s materskou 

školou Nemecká za šk. rok 2021/2022. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 6 – Prerokovanie žiadosti o dofinancovanie platov zamestnancov ZUŠ ako súčasti Spojenej 

školy na rok 2022 

8.12.2022 bola na obecný úrad doručená od Spojenej školy, Školská 279/35, Nemecká žiadosť o 

dofinancovanie platov zamestnancov ZUŠ na rok 2022., resp. navýšenia rozpočtu Spojenej školy 

na rok 2022 na osobné náklady zamestnancov organizačnej zložky ZUŠ v celkovej výške 
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13 021,58  €. Uvedené finančné prostriedky predstavujú platy štyroch zamestnancov ZUŠ za 

obdobie 9-12/2022. 

V úvode p. starosta reagoval na informácie zo zasadnutia Rady školy zo dňa 14.12.2022, ohľadom 

spolupráce obecného úradu a školy v prípade prejednávania finančných prostriedkov pre ZUŠ 

a s tým súvisiace VZN. Vyzval Mgr. Zuzanu Cígerovú – vedúcu hospodársko-ekonomického 

úseku Spojenej školy v Nemeckej o priblíženie situácie. Vzhľadom na veľké pracovné zaťaženie 

spôsobené viacerými termínovanými prácami a tiež aj PN vedúcich zamestnancov Spojenej školy, 

uviedla Mgr. Zuzana Cígerová, bol návrh VZN č. 7/2022 o určení výšky príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov na činnosť školy a školského zariadenia  pripravený a následne schválený 

v neskoršom termíne, preto poplatky za ZUŠ mohli byť vyberané až v novembri. Ing. Alexandra 

Barlová, PhD. pracovníčka ekonomického úseku obecného úradu požadovala podklady k návrhu 

tohto VZN ešte v auguste, kedy ich Mgr. Zuzana Cígerová ešte nevedela poskytnúť.      

P. starosta povedal, že by bol veľmi rád, keby do budúcna nevznikali takéto situácie, ktoré vrhajú 

zlé svetlo na prácu obecného úradu. 

(na zasadnutie Obecného zastupiteľstva prichádza poslankyňa PhDr. Lenka Ťažká)  

K žiadosti na dofinancovanie platov zamestnancov ZUŠ p. starosta uviedol, že tak ako sa dohodli 

aj na pracovnom stretnutí,  je zo strany obce ochota pomôcť a nájsť spôsob poskytnutia 

finančných prostriedkov.  S Ing. Alexandrou Barlovou, PhD. hľadali možnosti v rozpočte, ako 

pokryť tieto výdavky. Vzhľadom na reálne vyššie podielové dane vzniká priestor na navýšenie 

narozpočtovanej čiastky o  polovicu požadovanej sumy. Mgr. Branislav Píši sa zapojil do rozpravy 

a spomenul, že pri predstavovaní zámeru  zriadenia Spojenej školy sa hovorilo o tom, že k takejto 

situácii môže dôjsť a bola spomínaná suma 6000.- €.  Teraz je to v skutočnosti dvojnásobok. 

Vtedy na dotaz Ing. Jozefa  Klimenta, bolo povedané, že sa budú snažiť dofinancovať z vlastných 

zdrojov, pripomenul p. starosta. Zvýšenie Mgr. Cígerová odôvodnila tým, že pedagógovia museli 

byť zazmluvnení, aj keď nebolo známe koľko detí bude prihlásených a navyše otváral sa výtvarný 

odbor. Mgr. Zuzana Cígerova povedala, že v tejto súvislosti oslovili aj rodičov žiakov oznámením 

o možnosti prispieť na darcovský účet a tiež, ako aj v minulosti, by náklady pokryli z rozpočtu 

budúceho roku, tiež komunikovali aj so zoskupením GIOIA. Mgr. Branislav Píši uviedol, že 

vzhľadom na infláciu nemožno porovnávať situáciu z rokov 2015-2016. Ing. Juraj Črepp sa pýtal, 

prečo počítajú s rozpočtom budúceho roku, ktorý ešte nie je schválený. V závere prebehla ešte 

diskusia o tom, že žiakov na škole stále ubúda, aj keď zámerom zriadiť Spojenú školu bolo 

v neposlednom rade zvýšiť jej návštevnosť. Mgr. Zuzana Cígerová povedala, že faktorov, do 

ktorej školy rodičia svoje deti prihlásia je veľa a aj napriek snahe zo strany vedenia školy je 

udržateľnosť žiakov neuspokojivá.  

P. starosta navrhol schváliť finančný príspevok vo výške 7000 eur, resp. polovicu žiadanej sumy. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 20/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 6: Prerokovanie žiadosti o dofinancovanie platov zamestnancov ZUŠ ako súčasti 

Spojenej školy na rok 2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

S c h v a ľ u j e   navýšenie originálnych kompetencií pre Základnú umeleckú školu ako súčasť 

Spojenej školy, Školská 35, Nemecká na dofinancovanie platov a odvodov na rok 2022 vo výške 

7000,- €. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD. 

 

Hlasovali:  

za (menovite): Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, 

Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): Ing. Juraj Črepp, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 
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Bod č. 7 – Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Nemecká č. 11/2022 o určení výšky 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školy a školského zariadenia 

Návrh VZN č. 11/2022 bol vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 30.11.2022 zverejnený na 

internetovej stránke obce a elektronickej tabuli v dňoch 30.11.2022 - 14.12.2022. Keďže na 

obecný úrad neboli k návrhu doručené žiadne pripomienky bolo prednesené uznesenie. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 21/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 7: Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Nemecká č. 11/2022 o určení 

výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školy a školského zariadenia 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

S c h v a ľ u j e   Všeobecne záväzné nariadenie obce Nemecká č. 11/2022 o určení výšky 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školy a školského zariadenia s účinnosťou od 

1.1.2023. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  

Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 8 –Prerokovanie žiadosti o prenájom časti pozemku parc. č. E- KN 360/2  vo vlastníctve 

obce Nemecká 

Dňa 7.12.2022 bola na obecný úrad doručená od p.   Ferkoviča   žiadosť 

o prenájom pozemku parc. č. E-KN 360/2 o výmere 30 m2   za účelom skladovania dreva  

resp. parkovania vozidla. Vzhľadom na skutočnosť, že v doručenej žiadosti  nie je jednoznačne 

definované umiestnenie plochy na prenájom, p. starosta sa osobne stretol s p. Ferkovičom, kde p. 

Ferkovič uviedol, že má záujem o prenájom plochy medzi cestou a potokom. Takto definovaná 

plocha sa však podľa katastrálnej mapy nenachádza na parcele E-KN 360/2 ale na  parcelách E-

KN 492/1 a C-KN 23, ktoré sú vo vlastníctve Slovenskej republiky, v správe Lesov SR, š. p. 

Banská Bystrica. Keďže uvedené pozemky nie sú vo vlastníctve obce, navrhuje p. starosta  

žiadosť neschváliť.   

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 22/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 8: Prerokovanie žiadosti o prenájom časti pozemku parc. č. E-KN 360/2 vo vlastníctve 

obce Nemecká 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

N e s c h v a ľ u j e   prenájom časti pozemku parc. č. E-KN 360/2 vo vlastníctve obce Nemecká. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  

Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 9 – Voľba prísediacich Okresného súdu Brezno 

Na základe výzvy Okresného súdu v Brezne, ktorá bola obecnému úradu doručená dňa 21.11.2022 

so žiadosťou  o navrhnutie a na Obecnom zastupiteľstve prejednanie a zvolenie dvoch kandidátov 
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do funkcie prísediacich Okresného súdu Brezno  boli oslovení p. Zoltán Sojak, nar.17.10.1941, 

trvale bytom Sama Chalupku 117/14, Nemecká a p. Ján Sojak, nar.24.03.1957, trvale bytom Janka 

Kráľa 532/32, Nemecká. Menovaní kandidáti súhlasili so svojou voľbou k určitému súdu. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 23/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 9 : Voľba prísediacich Okresného súdu Brezno 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

V o l í   za prísediacich Okresného súdu Brezno v zmysle zákona č. 385/2000 Z. z. o sudcoch 

a prísediacich v znení neskorších predpisov 2 kandidátov: 

1. p. Zoltána Sojaka, nar. 17.10.1941, trvale bytom Sama Chalupku 117/14, Nemecká. 

2. p. Jána Sojaka, nar. 24.03.1957, trvale bytom Janka Kráľa 532/32, Nemecká. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  

Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 10 – Schválenie inventarizačných komisií. 

Vzhľadom k zmene poslancov obecného zastupiteľstva bolo potrebné niektorých predsedov a 

členov inventarizačných komisií nahradiť a doplniť. Všetci poslanci boli s návrhom na nové 

zloženie  komisií oboznámení. Inventarizačné súpisy im budú zaslané do konca roka.   

K novému zloženiu komisií nemal nikto pripomienky. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 24/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 10 : Schválenie inventarizačných komisií 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

S c h v a ľ u j e    inventarizačné komisie na vykonanie inventarizácie majetku obce k 31.12.2022 

v nasledovnom zložení: 

Ústredná inventarizačná komisia 

Predseda: Ing. Juraj Črepp, 

Členovia: Mgr. Branislav Píši, Ing. Ján Turčan, PhD., PhDr. Lenka Ťažká 

Čiastkové inventarizačné komisie:  
Čiastková inventarizačná komisia stredisko - Obecný úrad a sklad OcÚ 

Predseda: PhDr. Lenka Ťažká 

Členovia: Mgr. Pavel Marčok, Ing. Alexandra Barlová, PhD., Monika Klačanová 

Čiastková inventarizačná komisia stredisko - Hasičský zbor, Kultúrny dom, Zasadačka a šatne TJ 

Predseda: Mgr. Branislav Píši. 

Členovia: Mgr. Pavel Marčok, Jozef Vančo, Marián Rusnák 

Čiastková inventarizačná komisia stredisko – Dolná škola a Horná škola Zámostie 

Predseda: Milena Grúberová. 

Členovia: Ing. Pavel Oller, Ľubomír Tištian 

Čiastková inventarizačná komisia stredisko – Dom smútku, Dom služieb, Knižnica: 

Predseda: Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.   

Členovia: Ing. Ján Turčan, PhD., Ján Siman, Janka Schusserová, Milica Filipková 

Čiastková inventarizačná komisia stredisko – Miestne hospodárstvo: 

Predseda: Peter Marčok 

Členovia: p. Michal Leitner, Ján Motoška 

Čiastková inventarizačná komisia stredisko – Obec: 

Predseda: PhDr. Lenka Ťažká 
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Členovia: Ing. Alexandra Barlová, PhD., p. Monika Klačanová 

Čiastková inventarizačná komisia stredisko – Denný stacionár: 

Predseda: Ing. Ján Turčan, PhD. 

Členovia: Mgr. Renáta Liptaiová, Ing. Jana Kortánová 

Predsedovia čiastkových inventarizačných komisií sú zodpovední za spracovanie a odovzdanie 

inventúrnych súpisov do termínu 11.01.2023 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  

Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 11 – Rozpočtové opatrenie 

Prijatie rozpočtového opatrenia súvisí s dofinancovaním platov zamestnancov ZUŠ a tiež so 

spoluúčasťou na dofinancovanie keramickej pece a hrnčiarskeho kruhu pre Denný stacionár 

v Nemeckej.   

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 25/2022 zo dňa 15.12.2022 

K bodu č. 11 : Rozpočtové opatrenie  

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

S c h v a ľ u j e   Rozpočtové opatrenie č. 6/2022  

Na strane bežných príjmov 

FK EK Zdroj Názov Schválený Zmena Po zmene 

 111003 41 Podielové dane 675 809 € + 7 900 €   683 709 € 

SPOLU PRÍJMY 675 809 € + 7 900 €   683 709 € 

Na strane bežných výdavkov 

FK EK Zdroj Názov Schválený Zmena Po zmene 

09.1.2.1 641006 41 ZŠ - originálne bežné 223 187 € + 7 000 € 230 187 € 

10.1.1 633004 41 MPSVaR - Rozvoj SS - 
hrnčiarsky kruh - 
spoluúčasť 

0 € + 600 € 600 € 

Na strane kapitálových výdavkov 

FK EK Zdroj Názov Schválený Zmena Po zmene 

10.1.1 713005 41 MPSVaR - Rozvoj SS - 
keramická pec - spoluúčasť 

0 € + 300 € 300 € 

SPOLU VÝDAVKY 223 187 € + 7 900 € 231 087 € 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši,  

PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Mgr. Pavel Marčok, Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  

Ing. Ján Turčan, PhD. 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 
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Bod č. 12. – Rôzne 

Začiatkom decembra bol zverejnený grafikon železničnej dopravy. Došlo k redukovaniu zastávok 

jednotlivých spojov, na čo vzápätí reagovali viacerí občania, ktorí využívajú spoje na prepravu 

do zamestnania. Na základe tejto situácie bola na BBSK zasielaná písomná požiadavka na 

zvolanie stretnutia zainteresovaných strán a prehodnotenie požiadaviek. 

P. starosta pripravil zastupiteľstvu písomný prehľad investícií obce v uplynulom volebnom 

období. Tento prehľad bude aj súčasťou príspevku v Novinkách spod Hradiska. 

V ďalšej časti  sa rozprúdila široká diskusia, zameraná na pretrvávajúci problém s úbytkom žiakov 

na škole. 

Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD. oboznámila prítomných, že od pondelka bude prebiehať na 

facebooku súťaž pre občanov s možnosťou knižných výhier. 

Ing. Ján Turčan, PhD. mal dotaz k aktualizovaniu fotodokumentácie z akcií prebiehajúcich v obci  

na  webovej stránke. 

V závere bodu „Rôzne“ p. starosta ešte v krátkosti zhrnul návštevu družobnej Kalavryty. Uviedol, 

že okrem účasti na spomienkovej akcii sa rozprávalo aj o spolupráci do budúcna. Od 

veľvyslankyne a členov zastupiteľstva obce Kalavryta bolo cítiť veľkú podporu a spolupatričnosť. 

Tiež prijatie u pani prezidentky bolo pre našu delegáciu veľkou poctou. Zo strany gréckeho 

veľvyslanectva bude zaslaný projektový zámer k spolupráci na budúci rok a následne zriadenie 

garančného fondu na rozvoj spolupráce, ktorá sa bude rozširovať o viaceré krajiny. P. starosta 

plánuje požiadať VÚC o poskytnutie príspevku v rámci regionálneho rozvoja.  

 

Bod č. 13. - Diskusia 

P. Dejmek opakovane poukazoval na nesprávne parkovanie autobusu pri stanici v Nemeckej, 

ktorý stojí v križovatke a v protismere, čím je značne zvýšené nebezpečenstvo cestnej premávky. 

Nasledovala diskusia zameraná na nie práve najpríkladnejšiu spolupráci so ŽSR aj v iných 

oblastiach. P. Dejmek vyzdvihol tiež činnosť žiakov zo Školského klubu a iniciatívu pani 

učiteľky. Žiačky vystupujú na rôznych podujatiach v nielen v obci, ale sa zúčastňujú aj kultúrnych 

podujatí v rámci okresu.   

Do diskusie sa viac nikto neprihlásil. 

P. starosta oznámil termín ďalšieho zasadnutia OZ, ktoré sa uskutoční 29.12.2022 keď bude 

potrebné schváliť vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce, ktorý 14.12.2022 v tejto funkcii 

končí.  

 

Bod č. 14. - Záver 

V závere  p. starosta poďakoval prítomným za účasť  a rokovanie Obecného  zastupiteľstva 

ukončil.  

 

Zapisovateľ zápisnice:       Katarína Starčoková                        ..................................... 

 

 

Overovatelia zápisnice:      Ing. Pavel Oller                               ..................................... 

 

 

                                            Mgr. Pavel Marčok                         ...................................... 

  

 

 

Starosta obce:                     Branislav Čižmárik                          ...................................... 

 

 

Zo zasadnutia OZ bol vyhotovený zvukový záznam.                                                             


